

Comune di Napoli Area Ambiente Servizio Verde della città	<b>Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 1</b> <b>Computo metrico Lettera contratto n. 1</b>
---	--

Art.		Descrizione	U. M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
------	--	-------------	-------	---	---------------------------------	---	--	------------------	----------------------------	----------	--------

Art.		Descrizione	U. M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
------	--	-------------	-------	---	---------------------------------	---	--	------------------	----------------------------	----------	--------

PIAZZA CARLO III											
42	V.02.030.040.b	Abbattimento di palme morte o compromesse per la presenza di R. ferrugineus (punteruolo rosso). Abbattimento da eseguire in assenza di pioggia e vento, copertura aerea con telone in plastica, taglio eventuale in sezioni, imbustamento delle parti tagliate in presenza di parassita, taglio del tronco sotto il colletto. Raccolta ed imbustamento di tutti i residui. Esclusa rimozione ceppaia: <b>Altezza da 6 a 12 m</b>	cad.	€ 1.292,68	0,70%	€ 9,05	€ 1.283,63	€ 472,92	€ 481,96	1	€ 481,96
121	V.02.040.120.c	Potatura di palma "Washingtonia filifera" e W. robusta" mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze secche e datteri, scalpellatura dei D.L. Intervento comprensivo di macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: <b>Altezza dello stipite da 6,00 a 12,0 m</b>	cad.	€ 369,01	0,70%	€ 2,58	€ 366,43	€ 135,00	€ 137,58	2	€ 275,16
122	V.02.040.120.d	Potatura di palma "Washingtonia filifera" e W. robusta" mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze secche e datteri, scalpellatura dei D.L. Intervento comprensivo di macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: <b>Altezza dello stipite da 12,0 a 23,0 m</b>	cad.	€ 462,23	0,70%	€ 3,24	€ 458,99	€ 169,10	€ 172,34	26	€ 4.480,80

CALATA CAPODICHINO, platani											
65	V.02.040.030.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 12 a 16 m</b>	cad.	€ 553,93	0,70%	€ 3,88	€ 550,05	€ 202,65	€ 206,53	1	€ 206,53
134	NP 5	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 23 a 30 m	cad.	€ 1.169,87	3,00%	€ 35,10	€ 1.134,77	€ 418,07	€ 453,17	3	€ 1.359,51

VIA CICCOTTI tratto compreso tra via Labriola e via Ghisleri - lato caserma Caretto											
60	V.02.040.025.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 6 a 12 m</b>	cad.	€ 237,84	0,70%	€ 1,66	€ 236,18	€ 87,01	€ 88,68	24	€ 2.128,24
61	V.02.040.025.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 12 a 16 m</b>	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 135,10	€ 137,69	24	€ 3.304,48

Comune di Napoli Area Ambiente Servizio Verde della città	<b>Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 1</b> <b>Computo metrico Lettera contratto n. 1</b>
---	--

Art.		Descrizione	U. M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
62	V.02.040.025.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 16 a 23 m</b>	cad.	€ 507,77	0,70%	€ 3,55	€ 504,22	€ 185,76	€ 189,32	25	€ 4.732,94
13	V.02.030.010.c	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, <b>Altezza da 12 a 16 m</b>	cad.	€ 355,85	0,70%	€ 2,49	€ 353,36	€ 130,18	€ 132,68	1	€ 132,68

VIA Ghisleri area antistante Parco Lucrezia e Parco Minerva											
60	V.02.040.025.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 6 a 12 m</b>	cad.	€ 237,84	0,70%	€ 1,66	€ 236,18	€ 87,01	€ 88,68	10	€ 886,77
61	V.02.040.025.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 12 a 16 m</b>	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 135,10	€ 137,69	50	€ 6.884,32
62	V.02.040.025.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 16 a 23 m</b>	cad.	€ 507,77	0,70%	€ 3,55	€ 504,22	€ 185,76	€ 189,32	20	€ 3.786,35
99	V.02.040.085.b	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: <b>Altezza da 10 a 16 m</b>	cad.	€ 187,05	0,70%	€ 1,31	€ 185,74	€ 68,43	€ 69,74	7	€ 488,18
100	V.02.040.085.c	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: <b>Altezza da 16 a 25 m</b>	cad.	€ 230,22	0,70%	€ 1,61	€ 228,61	€ 84,22	€ 85,84	1	€ 85,84

VIA Ghisleri - Bakù - Cervi - Galimberti											
60	V.02.040.025.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 6 a 12 m</b>	cad.	€ 237,84	0,70%	€ 1,66	€ 236,18	€ 87,01	€ 88,68	49	€ 4.345,15
61	V.02.040.025.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 12 a 16 m</b>	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 135,10	€ 137,69	65	€ 8.949,62

Comune di Napoli Area Ambiente Servizio Verde della città	<b>Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 1</b> <b>Computo metrico Lettera contratto n. 1</b>
---	--

Art.		Descrizione	U. M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
62	V.02.040.025.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 16 a 23 m</b>	cad.	€ 507,77	0,70%	€ 3,55	€ 504,22	€ 185,76	€ 189,32	2	€ 378,64
99	V.02.040.085.b	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: <b>Altezza da 10 a 16 m</b>	cad.	€ 187,05	0,70%	€ 1,31	€ 185,74	€ 68,43	€ 69,74	4	€ 278,96
100	V.02.040.085.c	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: <b>Altezza da 16 a 25 m</b>	cad.	€ 230,22	0,70%	€ 1,61	€ 228,61	€ 84,22	€ 85,84	2	€ 171,67

Viale della Resistenza - Piazza Giovanni Paolo II											
61	V.02.040.025.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 12 a 16 m</b>	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 135,10	€ 137,69	40	€ 5.507,46
13	V.02.030.010.c	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, <b>Altezza da 12 a 16 m</b>	cad.	€ 355,85	0,70%	€ 2,49	€ 353,36	€ 130,18	€ 132,68	10	€ 1.326,75

Via Micheluzzi											
60	V.02.040.025.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 6 a 12 m</b>	cad.	€ 237,84	0,70%	€ 1,66	€ 236,18	€ 87,01	€ 88,68	18	€ 1.596,18
61	V.02.040.025.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 12 a 16 m</b>	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 135,10	€ 137,69	62	€ 8.536,56
62	V.02.040.025.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 16 a 23 m</b>	cad.	€ 507,77	0,70%	€ 3,55	€ 504,22	€ 185,76	€ 189,32	6	€ 1.135,91
99	V.02.040.085.b	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: <b>Altezza da 10 a 16 m</b>	cad.	€ 187,05	0,70%	€ 1,31	€ 185,74	€ 68,43	€ 69,74	4	€ 278,96
100	V.02.040.085.c	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: <b>Altezza da 16 a 25 m</b>	cad.	€ 230,22	0,70%	€ 1,61	€ 228,61	€ 84,22	€ 85,84	6	€ 515,01

Via Antonio Labriola - tratto tra via Cicotti e via Don Milani											
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Comune di Napoli Area Ambiente Servizio Verde della città	<b>Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 1</b> <b>Computo metrico Lettera contratto n. 1</b>
---	--

Art.		Descrizione	U. M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
60	V.02.040.025.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 6 a 12 m</b>	cad.	€ 237,84	0,70%	€ 1,66	€ 236,18	€ 87,01	€ 88,68	18	€ 1.596,18
12	V.02.030.010.b	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, <b>Altezza da 6 a 12 m</b>	cad.	€ 249,54	0,70%	€ 1,75	€ 247,79	€ 91,29	€ 93,04	10	€ 930,39

**via Janfolla - rotatoria via Dietro La Vigna**

60	V.02.040.025.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 6 a 12 m</b>	cad.	€ 237,84	0,70%	€ 1,66	€ 236,18	€ 87,01	€ 88,68	18	€ 1.596,18
61	V.02.040.025.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 12 a 16 m</b>	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 135,10	€ 137,69	15	€ 2.065,30
99	V.02.040.085.b	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: <b>Altezza da 10 a 16 m</b>	cad.	€ 187,05	0,70%	€ 1,31	€ 185,74	€ 68,43	€ 69,74	3	€ 209,22
12	V.02.030.010.b	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, <b>Altezza da 6 a 12 m</b>	cad.	€ 249,54	0,70%	€ 1,75	€ 247,79	€ 91,29	€ 93,04	1	€ 93,04

**via vicinale Dietro La Vigna (tigli)**

62	V.02.040.025.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 16 a 23 m</b>	cad.	€ 507,77	0,70%	€ 3,55	€ 504,22	€ 185,76	€ 189,32	2	€ 378,64
----	----------------	--	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	---	----------

**Via Umberto Zanotti Bianco**

61	V.02.040.025.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 12 a 16 m</b>	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 135,10	€ 137,69	5	€ 688,43
----	----------------	--	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	---	----------

**Via Monte San Gabriele angolo via Gran Paradiso**

Comune di Napoli Area Ambiente Servizio Verde della città	<b>Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 1</b> <b>Computo metrico Lettera contratto n. 1</b>
---	--

Art.		Descrizione	U. M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
60	V.02.040.025.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 6 a 12 m</b>	cad.	€ 237,84	0,70%	€ 1,66	€ 236,18	€ 87,01	€ 88,68	2	€ 177,35
61	V.02.040.025.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 12 a 16 m</b>	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 135,10	€ 137,69	2	€ 275,37

**parco Corto Maltese - via Hugo Pratt**

100	V.02.040.085.c	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: <b>Altezza da 16 a 25 m</b>	cad.	€ 230,22	0,70%	€ 1,61	€ 228,61	€ 84,22	€ 85,84	1	€ 85,84
22	V.02.030.020.b	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, <b>Altezza da 6 a 12 m</b>	cad.	€ 196,60	0,70%	€ 1,38	€ 195,22	€ 71,92	€ 73,30	1	€ 73,30
23	V.02.030.020.c	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, <b>Altezza da 12 a 16 m</b>	cad.	€ 320,41	0,70%	€ 2,24	€ 318,17	€ 117,22	€ 119,46	1	€ 119,46
60	V.02.040.025.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 6 a 12 m</b>	cad.	€ 237,84	0,70%	€ 1,66	€ 236,18	€ 87,01	€ 88,68	25	€ 2.216,91
61	V.02.040.025.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 12 a 16 m</b>	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 135,10	€ 137,69	26	€ 3.579,85

**Asilo Nido Filangieri – salita Ritiro Purity, 11**

89	V.02.040.065.c	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza oltre 16 m</b>	cad.	€ 562,18	0,70%	€ 3,94	€ 558,24	€ 205,67	€ 209,60	1	€ 209,60
59	V.02.040.025.a	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza fino a 6 m</b>	cad.	€ 151,36	0,70%	€ 1,06	€ 150,30	€ 55,37	€ 56,43	1	€ 56,43
61	V.02.040.025.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 12 a 16 m</b>	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 135,10	€ 137,69	1	€ 137,69
22	V.02.030.020.b	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, <b>Altezza da 6 a 12 m</b>	cad.	€ 196,60	0,70%	€ 1,38	€ 195,22	€ 71,92	€ 73,30	1	€ 73,30

Comune di Napoli Area Ambiente Servizio Verde della città	<b>Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 1</b> <b>Computo metrico Lettera contratto n. 1</b>
---	--

Art.		Descrizione	U. M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
------	--	-------------	-------	---	---------------------------------	---	--	------------------	----------------------------	----------	--------

<b>Scuola Infanzia M.C.di Savoia – 5° circolo – via S.A. A Capodimonte, 46</b>											
132	NP 3	Abbattimento o potatura di alberi adulti in aree non accessibili dai mezzi ordinari, da eseguire mediante la tecnica del Tree Climbing. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo Alberi di altezza da 16 a 23 metri	cad	€ 1.871,80	3,00%	€ 56,15	€ 1.815,65	€ 668,92	€ 725,07	3	€ 2.175,22
130	NP 1	Abbattimento o potatura di alberi adulti in aree non accessibili dai mezzi ordinari, da eseguire mediante la tecnica del Tree Climbing. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo Alberi di altezza da 6 a 12 metri	cad	€ 935,90	3,00%	€ 28,08	€ 907,82	€ 334,46	€ 362,54	1	€ 362,54

<b>Scuola Radice Sanzio – plesso san Francesco – via L.Giusso</b>											
88	V.02.040.065.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m</b>	cad.	€ 367,58	0,70%	€ 2,57	€ 365,01	€ 134,48	€ 137,05	2	€ 274,10
22	V.02.030.020.b	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, <b>Altezza da 6 a 12 m</b>	cad.	€ 196,60	0,70%	€ 1,38	€ 195,22	€ 71,92	€ 73,30	1	€ 73,30

<b>Scuola IC. Novaro – Cavour – plesso via Nicolardi, 236</b>											
60	V.02.040.025.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 6 a 12 m</b>	cad.	€ 237,84	0,70%	€ 1,66	€ 236,18	€ 87,01	€ 88,68	1	€ 88,68
99	V.02.040.085.b	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: <b>Altezza da 10 a 16 m</b>	cad.	€ 187,05	0,70%	€ 1,31	€ 185,74	€ 68,43	€ 69,74	1	€ 69,74
100	V.02.040.085.c	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: <b>Altezza da 16 a 25 m</b>	cad.	€ 230,22	0,70%	€ 1,61	€ 228,61	€ 84,22	€ 85,84	3	€ 257,51
24	V.02.030.020.d	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, <b>Altezza da 16 a 23 m</b>	cad.	€ 427,46	0,70%	€ 2,99	€ 424,47	€ 156,38	€ 159,37	1	€ 159,37

<b>Scuola IC. Novaro – Cavour – plesso via De Simone</b>											
99	V.02.040.085.b	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: <b>Altezza da 10 a 16 m</b>	cad.	€ 187,05	0,70%	€ 1,31	€ 185,74	€ 68,43	€ 69,74	3	€ 209,22
62	V.02.040.025.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 16 a 23 m</b>	cad.	€ 507,77	0,70%	€ 3,55	€ 504,22	€ 185,76	€ 189,32	1	€ 189,32

Comune di Napoli Area Ambiente Servizio Verde della città	<b>Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 1</b> <b>Computo metrico Lettera contratto n. 1</b>
---	--

Art.		Descrizione	U. M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
------	--	-------------	-------	---	---------------------------------	---	--	------------------	----------------------------	----------	--------

**via Miano Piscinola incrocio via Marsala, pressi scuola Salvemini – Carafa**

66	V.02.040.030.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 16 a 23 m</b>	cad.	€ 816,56	0,70%	€ 5,72	€ 810,84	€ 298,73	€ 304,45	3	€ 913,34
134	NP 5	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 23 a 30 m	cad.	€ 1.169,87	3,00%	€ 35,10	€ 1.134,77	€ 418,07	€ 453,17	2	€ 906,34

**via Roma verso Scampia**

66	V.02.040.030.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 16 a 23 m</b>	cad.	€ 816,56	0,70%	€ 5,72	€ 810,84	€ 298,73	€ 304,45	6	€ 1.826,68
----	----------------	--	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	---	------------

**Scuola 82° CD S.D'Acquisto, via Lazio, 20**

23	V.02.030.020.c	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, <b>Altezza da 12 a 16 m</b>	cad.	€ 320,41	0,70%	€ 2,24	€ 318,17	€ 117,22	€ 119,46	1	€ 119,46
----	----------------	---	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	---	----------

**Via Piemonte**

60	V.02.040.025.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 6 a 12 m</b>	cad.	€ 237,84	0,70%	€ 1,66	€ 236,18	€ 87,01	€ 88,68	19	€ 1.684,85
61	V.02.040.025.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 12 a 16 m</b>	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 135,10	€ 137,69	20	€ 2.753,73
62	V.02.040.025.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 16 a 23 m</b>	cad.	€ 507,77	0,70%	€ 3,55	€ 504,22	€ 185,76	€ 189,32	2	€ 378,64

**Via Ettore Lepore**

Comune di Napoli Area Ambiente Servizio Verde della città	<b>Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 1</b> <b>Computo metrico Lettera contratto n. 1</b>
---	--

Art.		Descrizione	U. M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
107	V.02.040.095.c	Spalatura di conifere (Pinus...), siti in strada con tagli di rami lungo il fusto ed eventuale rialzo della chioma. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: su strada a traffico intenso, <b>Altezza da 16 a 25 m</b>	cad.	€ 206,70	0,70%	€ 1,45	€ 205,25	€ 75,62	€ 77,07	1	€ 77,07
100	V.02.040.085.c	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: <b>Altezza da 16 a 25 m</b>	cad.	€ 230,22	0,70%	€ 1,61	€ 228,61	€ 84,22	€ 85,84	1	€ 85,84

<b>Corso Marianella</b>											
83	V.02.040.055.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m</b>	cad.	€ 530,85	0,70%	€ 3,72	€ 527,13	€ 194,21	€ 197,92	1	€ 197,92

<b>VIA VITTORIO VENETO, 2</b>											
80	V.02.040.050.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex Ligustrum) su strada a traffico medio Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m</b>	cad.	€ 415,45	0,70%	€ 2,91	€ 412,54	€ 151,99	€ 154,90	2	€ 309,79

<b>Viale della Resistenza - Uffici Municipalità 8</b>											
61	V.02.040.025.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 12 a 16 m</b>	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 135,10	€ 137,69	57	€ 7.848,13
79	V.02.040.050.a	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m</b>	cad.	€ 276,96	0,70%	€ 1,94	€ 275,02	€ 101,32	€ 103,26	30	€ 3.097,86
80	V.02.040.050.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex Ligustrum) su strada a traffico medio Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m</b>	cad.	€ 415,45	0,70%	€ 2,91	€ 412,54	€ 151,99	€ 154,90	12	€ 1.858,76
100	V.02.040.085.c	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: <b>Altezza da 16 a 25 m</b>	cad.	€ 230,22	0,70%	€ 1,61	€ 228,61	€ 84,22	€ 85,84	2	€ 171,67

<b>Via Cupa Carderito - via Luigi Compagnone</b>											
59	V.02.040.025.a	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza fino a 6 m</b>	cad.	€ 151,36	0,70%	€ 1,06	€ 150,30	€ 55,37	€ 56,43	1	€ 56,43
61	V.02.040.025.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 12 a 16 m</b>	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 135,10	€ 137,69	8	€ 1.101,49

Comune di Napoli Area Ambiente Servizio Verde della città	<b>Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 1</b> <b>Computo metrico Lettera contratto n. 1</b>
---	--

Art.		Descrizione	U. M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
80	V.02.040.050.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex Ligustrum) su strada a traffico medio Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 415,45	0,70%	€ 2,91	€ 412,54	€ 151,99	€ 154,90	1	€ 154,90

**Totale € 104.218,98**

Napoli, li \_\_\_\_\_

di cui per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 2.238,52

Il Direttore dell'esecuzione del Contratto  
IDA Pietro Sorato

L'impresa  
Verde Golfo s.a.s.